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Milí rodiče, 
vítám Vás u dalšího čísla našeho Holubovského zpravodaje. 

Nedávno jsme vítali vaše děti v naší školce a najednou je tady
leden. A co jsme společně prožili za to první “pololetí” – například
různé tématické dny na třídách, polodenní výlety, zábavné -
tématické programy a také společné akce s vámi - indiánské
odpoledne, mikulášský podvečer, nebo vánoční posezení. 

Podařilo se nám také jako každý rok uspořádat jarmark – s
celkovou částkou 30 627,-Kč. Penízky byly předány na dětskou
onkologii, kde poslouží svému účelu. 😊  Jsme rádi, že jste v tom
spolu s námi a opět se nám podařila skvělá věc. 

Tímto vám děkuji za vaši spolupráci v běžném školkovém životě.
A těším se, co přinesou další dny. 

Bc. Eva Kudělková 
řed. MŠ

Úvodní slovo
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Jako každý rok sokolníci s námi drží krok.
Na zahradu k nám přijeli a své dravé ptáky předvedli.

Už je skoro všechny známe, rádi i nové přivítáme.
Výr Béďa, výreček Pikaču, puštík Rozárka,

toho zná i Popelka. 
Kondor George, poštolka Píp, sýček, sova pálená, 

na konec i orlice Ara přilétla.
Tentokrát jsme marně čekali, orla bělohlavého s sebou

nevzali.
Jeho stopy jsme hledali, po nich na cestu se vydali,

indiánskou stezku úspěšně zdolali.
Všechny nástrahy jsme zvládli hravě: lasování,

stopy, střelbu, do pavučiny se nezamotat, 
se stařešinou mezi stromy projít, v pytli dráhu proskákat.

Poslepu k cíli dojít, rybičky ulovit a svůj hmat i postřeh
procvičit.

Odměna byla jistá, bizoní steak na ohni a na koni jízda.
Za dravce a Indiány byli jistě všichni rádi.
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(Jana Adámková)



V říjnu se Sluníčka a Broučci vydali na výlet na Hukvaldy, kde je čekal
zajímavý výchovný program z názvem Stromověda. Bohužel nás
přívítala mlha, mírný déšť a tak jsme se uchýlili pod střechu.
Povídali jsme si o lese – co to je les, jaké stromy v nich najdeme –
jehličnaté, listnaté, jaké mají plody. Děti zvládly na 1 poznávání
stomů, plodů a dokonce věděly, co jsou letokruhy. Lektorky byly
překvapené znalostmi našich dětí. Vyzkoušeli jsme si , jak dýchá
strom jednoduchým pokusem – kolečko stromu, jednu stranu
potřeme roztokem bublifuku a z bdruhé strany do něj foukáme.
Všem se tvořily bublinky. Děti pak dostaly dřevěná kolečka, která si
mohly vyzdobit fixi, dle své fantazie. Počasí se mezi tím umoudřilo a
tak jsme vyrazili ven do parku, kde jsme měli za úkol zaznamenat
jaké stromy jsme našli – do jedné ruky, do dvou rukou, na obejmutí,
obry. Na konec jsme společně postavili strom z větviček a listí –
nový druh do Hukvaldského parku.

STROMOVĚDA
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(Zdena Bujoková)



Obrázek si vytiskni, vystřihni si oblečení a podle barev přiřaď a
přilep do tabulky
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Podzimní brigáda

V listopadu letošního roku se na zahradě naší mateřské školy
uskutečnila podzimní brigáda, do které se zapojily děti, rodiče i
celý personál školky. Cílem akce bylo uklidit zahradu, která byla po
podzimních deštích a větrech pokrytá spadaným listím. Děti se s
nadšením pustily do sbírání listí, zatímco rodiče pomáhali s většími
úkoly, jako je odstraňování větví a úprava okolí. Práce probíhaly v
příjemné atmosféře, kdy si všichni vzájemně pomáhali. Společně
jsme se postarali o to, aby zahrada byla čistá a bezpečná pro
všechny děti. Na závěr jsme si společně opekli párky a dali si čaj,
který pro nás připravily paní kuchařky.  
Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili a věnovali svůj čas na
podporu naší školky. Bez vaší pomoci bychom tento úkol nemohli
splnit. Zahrada teď vypadala krásně a byla připravená na zimní
období. Těšíme se na další společné akce, které nás čekají.
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(Natálie Kubišová)



Ve třídě Sluníček jsme si povídali o vesmíru a co všechno
můžeme v takovém vesmíru najít, a tak nebylo proto nic
lepšího než si své znalosti vydat ověřit do ostravského
planetária. Do planetária jsme sebou také přibrali
kamarády ze třídy motýlků. Cesta do planetária nám utíkala
velice rychle, jelikož jsme se všichni těšili, co vše tam
zažijeme a co se nového naučíme. Po příjezdu do planetária
jsme si rychle sundali bundy, abychom mohli do kinosálu,
kde na nás čekalo překvapení v podobě 3D kina s
vesmírnou oblohou. 
V kinosále jsme se za pomocí paní lektorky z planetária
dozvěděli mnoho nových informací a některé informace už
jsme si jen utužovali. Dozvěděli jsme se kde vlastně na
obloze máme hledat Velký vůz, kde je Polárka nebo kolik
máme planet. Po shlédnutí noční oblohy plné informací na
nás čekala pohádka Jak se zvířátka učila poznávat vesmír. Z
kino sálu jsme se vydali na prohlídku planetária, kde jsme si
vyzkoušeli i některé interaktivní věci. 
Planetárium bylo moc fajn, moc jsme si ho užili a obohatilo
nás o spoustu nových informací.

N á v š t ě v a
P l a n e t á r i a
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(Veronika Bilasová)



Jedno listopadové odpoledne se děti ze třídy
Motýlků vydali do KD Radost, aby popřáli

babičkám a dědečkům – bývalým učitelům, k 30.
výročí založení jejich klubu.

Připravily si pásmo písní, básniček a tanečků o
vodě.

Dospěláci jim hodně tleskali a děti měly radost,
že se jim to tak povedlo a že se líbily.

Již teď se děti těší na velikonoční setkání s
babičkami a dědou Vilémem a jsou zvědaví, co

budou společně vyrábět a tvořit. 
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(Ivana Kolářová)



Mu
zikoterapie

„Cesta hudby je rozmanitá a je otevřena každému, kdo touží vykročit a objevovat její kouzla.“

Děti ze tříd Mravenečků a Kuřátek měly v listopadu jedinečnou
možnost účastnit se muzikoterapie, která proběhla v naší
mateřské škole. Tuto lekci vedla nesmírně šikovná lektorka, která
si ihned získala děti na svou stranu a dokázala zaujmout jejich
pozornost. Děti nejen, že pozorně naslouchaly a nechaly se vést po
celou dobu lektorkou, ale také poznaly nové netradiční hudební
nástroje, kterým byla například koshi zvonkohra, sansula
(„plechový buben“) či tibetské mísy. Ovšem jedním z největších
zážitků byla přeci jen možnost prakticky si všechny hudební
nástroje vyzkoušet, což byla obrovská zábava. Vzhledem k
obrovskému nadšení nejen u všech dětí věříme, že tento jedinečný
muzikoterapeutický prožitek nebyl poslední.
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(Zuzana Vnenková)
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Ve čtvrtek 28. listopadu se v naší mateřské školce uskutečnil již 5.
vánoční jarmark. Tato tradiční akce přilákala mnoho návštěvníků,
kteří si mohli zakoupit krásné vánoční dekorace, domácí dobroty,
háčkované hračky a další výrobky, které s láskou připravily děti,
rodiče i zaměstnanci školky.
Atmosféra byla kouzelná, plná vůně perníčků, zvuku koled a radosti
z blížících se Vánoc. Díky štědré podpoře všech zúčastněných se
podařilo vybrat 30 627 korun, které byly předány prostřednictvím
nadace Křídla dětem - dětské hematologii a hematoonkologii FN v
Ostravě. Věříme, že nakoupené hračky děti potěšily a zpříjemnily jim
čas strávený v nemocnici.
Děkujeme všem, kdo se na této krásné akci podíleli, ať už přípravou
výrobků, organizací nebo účastí na jarmarku. Vaše podpora je
důkazem, že společně dokážeme vykouzlit úsměv na tváři těm, kteří
to nejvíce potřebují.
Již nyní se těšíme na příští ročník vánočního jarmarku a doufáme,
že se s vámi opět setkáme! 🎄✨

30627 kč,-
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(Simona Vavřincová)



Tak jako každý rok, k nám zavítal Mikuláš. Ale tentokrát Mikuláš
nebyl k nalezení. Děti přišly před školku a tam je přivítal anděl, který

je doprovázel při hledání Mikuláše, protože Mikuláš byl unesen a
kým jiným než čerty. Děti musely ujít dlouhou cestu, než čerty našly.

Čerti se Mikuláše nechtěli vzdát, a proto měli za úkol zazpívat
čertíkům písničku. Nakonec čerti Mikuláše pustili a s dětmi se vrátil
na školní zahradu. Tam mu děti daly své sliby a vydali se nebeskou

branou s anděli. Každý pošeptal andělovi své přání, a to potom
andělé vypustili do nebes. Čerti se o to také pokoušeli, ale marně.

Následovala Mikulášská nadílka a samozřejmě teplý nápoj a
opékání párků nesmělo chybět. Doufáme, že jste si společnou akci

užili tak, jako my.

13

(Anna Fukalová)



Ve třídě Motýlků bylo v prosinci pořádně veselo! Slavili jsme
Čertí den a děti se proměnily v malé rohaté nezbedníky.

Společně jsme si povídali o čertech, ale taky o tom, že nejsou
jen zlobiví – umí být i hodní a pomáhat. Zahráli jsme si

čertovské hry, skákali přes „pekelný oheň“ a naučili se veselou
básničku. Nakonec jsme si vyrobili vlastní papírové čerty, kteří
nám budou připomínat, jak jsme si tenhle kouzelný den užili. Ve
třídě bylo spousta smíchu a radosti – a žádný malý čertík se

nebál!
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(Aneta Maschková)



Vánoce jsou tady a my se s dětmi celý rok těšíme na
tento kouzelný čas! V adventní době společně pečeme
cukroví, zdobíme třídu, vyrábíme dárečky pro naše blízké
a těšíme se na každý malý moment vánoční magie.
Nejoblíbenější částí Vánoc je však pro nás ve třídě náš
Vánoční den, který prožíváme vždy poslední den před
prázdninami.
Děti přicházejí do školky ve vánočním oblečení, s
úsměvem na tváři a plné očekávání, jestli Ježíšek najde
cestu k nám do školky. A našel! Po chvíli, kdy jsme si
společně pochutnali na cukroví, vypili domácí mošt a
zkusili si vánoční tradice jako pouštění lodiček, házení
botou, krájení jablíček a hledání hvězdiček, nás Ježíšek
opravdu překvapil.
Děti netrpělivě čekaly v šatně, až zazvoní zvoneček, a
když zazvonil, pod stromečkem na ně čekaly dárečky.
Každý dostal obří tužku, která určitě zpestří psaní a
kreslení v novém roce!
Vánoční oběd na závěr dne byl nádherným zakončením
našeho Vánočního dne. Některé děti už teď chodí a ptají
se, kdy zase budou Vánoce.
Tak zase za rok, těšíme se!

VÁNOCE V
MRAVENIŠTI
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(Natálie Kubišová)



Tento rok nám počasí přálo a děti si lyžařský kurz moc užily. I letos
se konal v lyžařském areálu Skalka, kde se dětem věnovali milí a

zkušení instruktoři. Vše bylo skvěle zařízeno a pro nudu nebyl vůbec
prostor. 

První den se děti rozdělily do malých skupin, ke svému instruktorovi.
Společně se rozcvičili a vyrazili pro lyže. Všechny děti si vyzkoušely
sjet malý kopec, a ty šikovné šly rovnou na vlek. Každým dnem byly

děti šikovnější a na lyžích sebejistější. Podle potřeby se děti
přesouvaly do jiných skupinek. Kdo potřeboval více času, měl k

tomu prostor. Postupně se děti přesunuly z malého kopce na vlek, z
vleku na velký kopec, a některé si vyzkoušely i slalom. Mezi
lyžováním je čekala i pauza na dobrou svačinu a teplý čaj. 

V pátek proběhla závěrečná lekce, které se mohli zúčastnit i rodiče.
Měli tak možnost vidět, co se jejich děti za celý týden naučily. Za

úspěšné zvládnutí lyžařského kurzu dostaly děti medaili a diplom se
jménem. 
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(Anna Charlotte Nováková)



OLYMPIJSKÝOLYMPIJSKÝOLYMPIJSKÝ
TÝDEN U KUŘÁTEKTÝDEN U KUŘÁTEKTÝDEN U KUŘÁTEK

V tomto školním roce by se mohlo zdát, že jsme našli inspiraci
u Klapzubovy jedenáctky, jelikož třídu Kuřátek tvoří přesně
jedenáct šikovných chlapců. Na fotbal sice nejsme zaměření,
ale pohybová zdatnost dětem nechybí, o čemž se vždy máme
možnost přesvědčit při zdolávání překážkové dráhy, s jejíž
přípravou i následným úklidem pomáhají děti s radostí a
nadšením sami. Z toho důvodu jsme také věděli, že
Olympijský týden udělá klukům radost. První den jsme si
společnými silami vyrobili vlastní olympijskou vlajku, ať si
naladíme atmosféru. Po vyvěšení vlajky jsme následně
vyzkoušeli hokej, bobování, lyžování, krasobruslení a pak děti
přišly s vlastním návrhem a prosbou o „židličkovanou“ a
sochy. Vzhledem k tomu, že nás kluci od té doby o tyto aktivity
prosí, probíhají jako téměř každodenní rituál během ranních
her.
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(Zuzana Vnenková)



V lednu si Sluníčka a Broučci užily projektový den Veselé vědy, který byl
zaměřen na lidské smysly. Dorazila k nám moc milá paní, která si s
dětmi povídala o tom, jak jsou pro nás naše smysly důležité, a společně
si vyzkoušeli i různé pokusy. 

Děti si otestovaly svůj sluch. Se zavázanýma očima měly za úkol určit,
odkud pochází daný zvuk. Ne vždy to bylo tak snadné.

Další byl na řadě čich. Děti musely využit svůj nos, aby poznaly, co se ve
sklenicích nachází. 

Chuť byla všelijaká. Pomocí vatové tyčinky si děti vyzkoušely chuť
sladkou, slanou i kyselou. U kyselé chuti jsme se společně zasmáli
vtipným obličejům. 

Hmat děti trošku potrápil. Pod šátkem se skrývaly předměty, které si děti
mohly osahat a musely určit, co je tam schované. 

Svůj zrak děti využily při vedení kamaráda, který měl oči zavázané.
Jeden kamarád nic neviděl, a druhý mu hlasem předával pokyny, aby
někde cestou nezakopl. 
Dětem se to moc líbilo a už se těší na další projektový den. 

HRAVÁHRAVÁHRAVÁ
VĚDAVĚDAVĚDA
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(Anna Charlotte Nováková)



V září jsme u Broučků přívítali nové kamarády a společně vytvořili pravidla třídy. Pluli
jsme lodí do Ameriky za Indiány, kde jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí.S rodiči
pak na indiánskou stezku vyrazili. Po návratu z ciziny jsme si užili zahrádku, kde jsme
sklízeli ovoce a zeleninu.Upekli z nich dobroty, ochutnávali a vitamíny se posilovali. Když
bylo vše sklizeno, vydali jsme se do lesa, kde jsme poznávali stromy, jejich plody, ale i
zvířata, která tam žijí. Spoustu informací jsme se dozvěděli na Hukvaldech, kde jsme
všechny oslnili.
 Počasí nám nepřálo a tak jsme si zahráli na meteorology.  A už je tu čas adventní.  Na
návtěvu přišla k nám čertice z pekla.Broučci jí ukázali,jak to u nás chodí a na
oplátkujsme si vyzkoušeli, jak to chodí v peklíčku. Advent byl příjemný čas, který jsme
si společně užili v pohodě a s vůní cukroví.V lednu jsme si zimnní sporty vyzkoušeli a
lidské tělo prozkoumali. Jaké smysly máme a jak své tělo používáme.
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(Zdena Bujoková)



Sluníček Sluníček      
Pololetí u

     
Pololetí u

Školní rok nám začal pohádkou Jak šla Karkulka do školky a my jsme ve
třídě přivítali pár nových kamarádů. Poznávali jsme se nejen mezi sebou, ale
i s novým prostředím třídy, pravidly a novým kamarádem žabákem Ferdou,
který nás provede celým školním rokem.
V říjnu jsme se učili poznávat jednotlivé druhy ovoce a zeleniny, pekli jsme,
ochutnávali, a dokonce vyrazili do sadů, si natrhat a ochutnat jablíčka.
O stromech a podzimu jsme si povídali v listopadu, a také jsme si uspořádali
Strašidelný den, který se nesl v duchu různých kostýmů, tancování i
hodování.
Celý prosinec se pak nesl v mikulášské a vánoční náladě. Tento čas jsme si
užili, jak se sluší a patří a završili jsme jej vánočním posezením s rodiči, při
kterém jsme si zpívali koledy. Před startem vánočních prázdnin jsme si
udělali vánoční den s nadílkou – zkoušeli jsme různé vánoční tradice, zpívali
koledy a nechybělo ani rozbalování dárečku a hostina plná cukroví.
V lednu jsme si užívali pořádně zimní hrátky, někteří z nás se zúčastnili
lyžařského kurzu, ale i ti ve školce si užívali bobování v okolí školky. Zkoušeli
jsme stavět i sněhuláky, a dokonce jsme se vydali na Antarktidu. 
Už teď se moc těšíme, co nám přinese druhé pololetí, tak v červnu zase na
viděnou.
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(Monika Lorenczyk)


